
CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE
Broj: 150-15-4- 1954-\< DOZB
Sarajevo, l3.l 1.2020. godine

Na osnovi dlanka 69. stavak (2) pod d) i dlanka 70. stavak (l) i (4) Zakona o javnim nabavama ( SluZbeni
glasnik BiH,39ll4 ), Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II dio B Zakona o javnim
nabavama ( SluZbeni glasnik BiH, broj: 66116 ), dlanka 50. stavak (l) Pravilnika Centralne banke Bosne i
Hercegovine, broj: UV-104-01-l-116115 od 28. prosinca 2015. godine i dlanka 13. stavak (2) alineja b)
Pravilnika o javnim nabavama, broj: UV-I50-01 -1-1467-3120 od 27 . srpnja2020. godine, guverner Centralne
banke Bosne i Hercegovine, donosi

ODLUKU
o poniStenju postupka javne nabave usluga sistematskog pregleda za sluZbenike Centralnog ureda

Centralne banke Bosne i Hercegovine, Centralne banke Bosne i Hercegovine - Glavne jedinice Sarajevo i
Filijale Centralne banke Bosne i Hercegovine na Palama - LOT I

elanak l.
(l) Ovom odlukom se poni5tava postupak javne nabave usluga sistematskog pregleda za sluZbenike
Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine, Centralne banke Bosne i Hercegovine - Glavne
jedinice Sarajevo i Filijale Centralne banke Bosne i Hercegovine na Palama - LOT 1, procijenjene vrijednosti
u iznosu od 5l 865,00 KM.
(2) Postupak se poniStava jer nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.
(3) Stavlja se van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabave usluga
sistematskog pregleda za sluZbenike Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine, Centralne banke
Bosne i Hercegovine - Glavne jedinice Sarajevo i Filijale Centralne banke Bosne i Hercegovine na Palama -
LOT 1, broj: 150-15-4-1954-7120 od 03. studenoga 2020. godine.
(4) Postupak javne nabave iz stavka (l) ovog dlanka proveden je u skladu sa Pravilnikom o postupku dodjele
ugovora o uslugama iz Aneksa II Dio B Zakona o javnim nabavama (SluZbeni glasnik BiH broj: 66116).

elanak 2.
Centralna banka ie o rezultatima provedenog postupka javne nabave obavijestiti ponudade.

itanat< g.

Za realizaciju ove odluke zaduirlrr se Odjeljenje za radunovodstvo i financije i Odjeljenj e za javne nabave
Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

elanak 4.
Ova Odluka 6e se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadima koji su sudjelovali u postupku javne nabave, u skladu sa dlankom 70. stavak 6. Zakona o javnim
nabavama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39 I 1 4).

ObrazloL,enje

Postupak javne nabave usluga sistematskog pregleda za sluZbenike Centralne banke Bosne i Hercegovine,
pokrenut je Odlukom broj: 150-15-4-1954-2120 SAK od 01. listopada202O. godine.
U skladu s dlankom 8. stav (l) Zakona o javnim nabavama ( SluZbeni glasnik BiH,39l14 ) i dlankom 7. stav
(3) i (4) Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II dio B Zakona o javnim nabavama
( SluZbeni glasnik BiH, broj: 66116 ), Centralna banka je, 09. listopada 2020. godine, na web stranici
www.cbbh.ba objavila Poziv za dostavljanje ponudazanabavt usluga sistematskog pregleda za sluZbenike



Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: 150-15-4-1954-4120 i uputila poziv za dostavljanje ponuda na
dvanaest adresa.
U predvidenom roku za dostavljanje ponuda, za LOT I su dostavljene dvije ponude, ponudala PZIJ
Poliklinika Agram Sarajevo i ponudada JU Zavod za medicinu rada Kantona Sarajevo.
NadleZna komisija je odbacila ponudu ponudada Poliklinika Agram Sarajevo, sukladno odredbama dlanka 68.
stavak (4) todka g) Zakona o javnim nabavama.
Na preporuku nadleZne komisije, Centralna banka je donijela Odluku o izboru, broj: 150-15-4-1954-7120 od
03. studenoga 2020. godine, kojom je ugovor dodijeljen ponudadu JU Zavod za medicinu rada Kantona
Sarajevo.

Navedeni ponudad je propustio dostaviti, u previdenom roku, Uvjerenje Suda BiH kojim se dokazuje da u
kaznenom postupku nije osuden pravosnaZnom presudom za kaznena djela organiziranog kriminala,
korupciju, prevaru ili pranje novca, u skladu sa vaZe6im propisima u Bosni i Hercegovini.
U Pozivu za dostavljanje ponuda, broj: 150-15-4-1954-4120 Zg oa 09. listopada2020. godine, jasno je
navedena obveza izabranog ponudada (zaLOT I ), da dostavi izvodizkaznene evidencije Suda BiH i izvod
nadleZnog suda prema sjediStu ponudada kojim se dokazuje ispunjenje uvjeta iz dlanka 45. pod a) Zakona o
javnim nabavama.

Obzirom da je ponudad propustio dostaviti svu potrebnu dokumentaciju, kojom se dokazuje ispunjavanje
uvjeta iz dlanka 45. Zakona o javnim nabavama, odludeno je kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moile se, u pisanoj formi, uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine u roku od
deset dana od dana prijema ove odluke.

VERNER L1
Dostaviti:

guverneru;
viceguvernerima;
uredu glavnog internog revizora;
predsj edniku komisij e;

Odjeljenje za ljudske resurse;
Glavna jedinica Sarajevo;
Filijala na Palama;
Odjeljenje za radunovodstvo i financije (original)
Odjeljenje za javne nabave (original)
Dom zdravlja Mostar (original)
ZU Specijalistidki centar DEAMEDICA Banja Luka (original)
JZU Zdravstveni centar Brdko (original)
PZU Poliklinika Agram Sarajevo (original)
JU Zavod za medicinu rada Kantona Sarajevo (original)


